rasit, & que cum illo conuersans arctissimo desiderio eum
complectatur. Quippe haudquam mediocris felicitatis
mulier existimanda est, de qua aliquis Homericum illud
commodissimè dicere posuit, quod cum aurea Venere de-
for mos-

τὸν κατὰ Σ. ἡργα δὲ αὐτῶν
Αθηναίην ἰδεῖσθαι. ταῦτα
πάσης γένους οὐκέτι τις
περιεληγεῖται αὐτῷ, οὐδὲ μάτια,
νῆστος φυλών, φησιν Ομήρος, ἔτε
ἄρετος φύσεις, οὐτε τις ἡργα. Πο-
λεμοῖς, ἀναμιξαντος ἡδύ τὰς
εἰκόνας, λιγὸς τε σὺν ἐπαναστάσεις,
τῶν τε αἱματῶν Σ., καὶ τοῖς ἵγα-
τος ψυχῆς ἡρεψάκαλοι, μιαροί-
ζεις ἀπασθόρησις θεραπεύστων, βι-
βλίον λαταρίας μορφοί, πρίκω-
μοί ἄπανται θαυματίσματα, τοῖς
τε νινῶ οὔσιαι, καὶ τοῖς ἱρύσι-
σθαι ἑβραϊστις. μονιμωτέρα
γοινὸν τῶν Απεικούνικον Παρ-
θεσίουν καὶ Πολυγύρων γένοις
ἄρετος καὶ αὐτὴν ἐκείνην παρὰ το-
πὸν τῶν Λιέτων λεχαεισμέ-
νη, δισεις μὲν ξύλου λεῖα λιρῆ
καὶ λευκάτων πεποιητα, ἀπ-
λατὰ τὰς μαρὰ Μεσσῶν ἐπινοία-
ται ἕπασσαι, ὑπὸ ἀκειθεστη-
τικῶν

erit stabilior et diuturnior, quam illa fuit aut Apelli imago, aut Parrhasii, aut Polygnoti. Et si ipsa multo plus gra-
tia spectantibus exhibuit, quatenus non ex ligno, aut
cera, aut coloribus formata, sed solertia atque industria
a Musis ad hoc adscitis expressa est: quae haud dubitè

imago

ARG.

Hic collectio ad cultum
pudicae mulieris ex-
sumam imaginem lib-
elle, ut regnante
ab his finalibus ab
optaret, ita ut Eup-
superbia, conser-
vumque: Actione
pus abicitur: cum
hili dictum / non mut-
ero oratio. Quinque
maior, pectora in
mentem, pectora in
negligentia habentes
certitudine in bona, in
quodlibet qui agere
ritenemque, in
vincibiliter quam
a Testa et cunctis
membris, huiusque
telephantique etiam
illius humani potius
pura Maris frons
magisteriamque
voluntatis, et cunctis
allicies corporis
videlicet corporis

hunc pectora, et, quod
libet, et, quod libet
hunc operari. E-
tiam animi tactu contem-
plari.

GILBER-

ANNO

τὸν οὐρανόν, σῶματος ἵματος ἵματος, ἵματος, τὴν φύσιν ἀπετίνη μὲν ἀbsolute futura est, τὸ
άπαντα μεταβολή. corporis elegantiam & virtutes animi iuxta contemplandas ostendens.

GILBERTI COGNATI
ANNOTATIONES.

ARGUMENTVM.

Hic ostendit ad cuius archetypi regulam formosa & pudica mulier exploranda sit. Cum enim absolutissimam imaginem sibi perfici vellet, non ab uno, aut Appelle, aut Polygnoto, aut Euphranore, aut Actione, sed ab his simul omnibus diuīlo inter se opere, sibi depingi optauit: ita ut Euphranor comam, Polygnotus decora supercilia, conuenientemque malorum ruborem amictumque: Action labia, Apelles autem reliquum corpus absoluat: cum tamen Apelles (vt de tribus alijs nihil dicam) non minus egregius pictor fuerit, quam Cicerio orator. Quin potius, quasi quatuor iij quos nominavimus, pictores id opus omnibus modis consummatum reddere non possent, Homerum etiam in eius negotij partem suscepit, plurima quæ ille diuersis excellentissima traxit, in una exprimi gestiens: nempe quodd, licet quis aliquo in negocio maximè excellat, fieri ramen non possit, quin alij peculiaribus quibusdam virtutibus, magis quam ille, emineant.

a VENEREM quoque illorum.] Venerem Gnidiam marmoream, Euploiam à Gnidij nuncupatam, quam Praxiteles fecit, magni estimat Lucianus in Amoribus: eam omnium illius statuarum pulcherrimam appellans, vt cui amore capitus Macareus Perinthus cum delituisse noctu, cohaesit. Nec me fugi: id Sami contigisse, ab Athenaeo id esse proditum, quæ volumine 13. Gnidia & Veneris simulacro effingendo Phrynes amicæ corporis venustatem quasi exemplar imitatum esse Praxitelem contextuit. Valerius Maximus: Vulcani coniugem Praxiteles

xiteles in marmore quasi spirantem, in templo Gnidiorum collocavit, propter pulchritudinem operis, à libidinosa cuiusdam complexu parum tutam. b Lemniam.] Lemniam omnibus Phidiae operibus anteporit, cui & nomen suum ad eam scriptissime Phidiam refert, ab his qui eam dicarent, nomen fortissimum credit in Atticis Pananias: nonnulli à loco, quies in arce Atheniensium dixerunt nuncupato, unde & Dionysius duxit. c Venere quæ in hortis.] De Venere Hortensii, vel potius in hortis postis, (Gracè enim εν ταῖς ξενοῖς Αφροδίτη) pluribus in dialogo Mercurio, Mater & Musarum docebimus. d Phidias.] Phidias statuarius dix quām hominibus effigientia melior artifex traditur. In ebore vero longè circa annulum, vel si nihil nisi Minernam Athenis, aut Olympium in Elide locum fecisset, cuius pulchritudo adiecisse aliquid etiam recepta religioni videtur adeò maiestas operis deum aequalis. Author est Quintilianus lib. 12. Cicero in libro de Oratore ad Brutum, negat Phidiae simulachris quicquam in illo genere videri perfectum. Hic specimen sui similem in Minerue clipe inclusit, cum inscribere non licet, ut ait Cicero lib. Tusc. quest. 1. Eam si quis dissoluisset, collocationis & uniuersam speciem sustulisset, vt ait idem libro de Oratore ad Brutum. Vide et quæ de eo annotationis in Parasito. De Phidia quoque memoranda tradit Plinius lib. 34. cap. 8. c Bouinis.] Bouis oculo quidem oculorum pulchritudo & nitor significatur. Neque tamen illud omitti debet obtutum amatorium, qui modestia seruata fiat, ad tauri oculos referri solitum à periūssimis Iusque plurimum fieri soles in obliquo, & id toruum est. Vnde illud βλέπετε των τελεόνων: id est, tueri taurinè, sive toruè, quod in Platonis, tum in Xenophonis continujs & Phædone, & alibi eadem ferè sententia positum animaduertas. Tamen nonnulli rem ad indignationis significatum retraxeré, toruūm: tueri interpretantur, quo significatio apud Arioph. siveper Aeschylo dictum: ἐσθε τελεόνες εὐνόμους τελεώνω: id est, Aspexit igitur tauricè ad humum lumina deieclus. Hac enim facie iratus Aeschylius inducitur ab Arioph. Neg: sum ne scimus toruūtatem à taurorum ferocia dilatam, vt etymologiarum autores tradunt, qui toruūtatem tauri accerbitatem interpretantur. Vide Chiliarcho nostro, Taurinè